En la Ciudad de Guayaquil, a los treinta días del mes de Abril del año dos mil diecinueve, a 

las 09h00, en las oficinas de la Compañía, ubicadas en Av. del Ejército ++615 y Primero de 

Mayo, se reúnen los accionistas de la Compañía Fresomare S.A,, los señores: Ing. Antonio 

Samán Salem, propietario de CUATROCIENTAS DOS MIL ACCIONES (402.000) 

ACCIONES, Lcda. Claudia Salem Barakat, propietaria de CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTAS NOVENTA Y CINCO (197.995) ACCIONES; Xavier Bruno Díaz en su calidad 

de Gerente General de la Compañía Disomar S,A., con CINCO (5) ACCIONES de propiedad 

de su representada. Comparecen además los señores, Arq. Mónica Peralta Bayona, en su 

calidad de Presidente de la compañía;